
Číslo smlouvy objednatele: 1575/2022-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 21/06/2022-D1

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxx
      Tel: xxxxxxxxxxxx

Email:                      xxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
Milan Brokl
Sídlo: Na Vlaštovce 797, 739 73, Skuteč
Zapsán: M.Ú.Ž.Ú. Chrudim
Zastoupen: Milan Brokl
IČO: 66804418
DIČ: xxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxx

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 28. 6. 2022 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1575/2022 – SML na akci „Bezejmenný tok IDVT 10208115 v k.ú. Čekyně – 
oprava toku“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v těžbě sedimentů, opravě výtrží a opevnění břehů. 

3. V rámci realizace akce má dojít i ke kácení dřevin, které zasahují do průtočného profilu, a 
znemožňuji provádět další práce v korytě toku. Před zahájením prací byla provedena kontrola 
biologickým dozorem xxxx. xxxxxxxxxx xxxxxxxx, při které byl pozorován na stromech výskyt 
netopýrů čeledi Microchiroptera. Z tohoto důvodu navrhnul biologický dozor posunout kácení 
stromů až od 15. 11. 2022, což znemožňuje dokončení a předání stavby objednateli do termínu 
dle SoD. Prováděné práce nemohly být zrealizovány dle původního harmonogramu, dle závěru 
vyjádření biologického dozoru nebylo možné realizovat práce v období září – listopad, jak bylo 
plánováno dle SoD. 

4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo.



Číslo smlouvy objednatele: 1575/2022-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 21/06/2022-D1

Strana 2 (celkem 2)

Článek III. Doba a místo plnění díla, odst. 1, Termín ukončení díla se mění a nově zní takto:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 15. 4. 2023
přičemž do 30. 11. 2022 musí být zrealizována část díla ve výši 3 000 000 Kč bez DPH a 
do 31. 1. 2023 musí být provedeno celé dílo mimo úprav dotčených pozemků a osetí. 
Úpravy dotčených pozemků a osetí bude provedeno až při vhodných klimatických 
podmínkách do 15. 4. 2023.
  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram prací.

V Brně dne: 29. 11. 2022 Ve Skutči dne: 2. 11. 2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

MVDr. Václav Gargulák Milan Brokl
generální ředitel jednatel společnosti



l'larmonograml plnění a g_xředpo „ _, km <% „i,-w objemy plňěni 

Název akce:! Bezejmenný tok lDVT 10208115 v k.ú.Čekyněn-oprava mlm 

Název objektů dle 23:25:30“ cena X 22 Xl „ Xll 22 l 23 N 22 Prostavěno celkem 
členěn! v P[) & soupisu praci dle členění v na b ! dce kontrolní součet 

Pol. 

1. SO 1 .- Kč  1 000 000,00 2 000 000,00 700 000,00 774 539,00 35 000,24 4 509 539,24 Kč  

2. 

3. 

4. 

5. 

x. 

Celkem Kč  bez DPH 4 509 539,24 Ki: 

Prostavěnost za jédnotlivé měsíce Celkem Kč  bez 
' DPH 1 000 000,00 2 000 000,00 700 000,00 774 539,00 35 000,24 4 509 539.24 Kč  

Pozn: 
1) Terminy v záhlavl sloupcu budou vyplněny ve tvaru mm/n'rr (ledy např. 06/2015, 07/2015....), a to 
počlnaje měslcem předpokládaného faktického zahájení stavby a konče měslcem předpokládaného 
ukončení stavby 

2) Počet řádků a sloupců musl být vždy upraven adekvátně konkrétní stavbě a konkrélnl době realizace 

TČ? 'i':
„f, _- J.,.


